

OFERTANT

SRL „Enelconstruct”, Administrator Sandu Veaceslav
(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către **Primăria comunei Prepelita, raionul Sîngerei**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Sandu Veaceslav**, reprezentanți ai ofertantului **SRL „Enelconstruct”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele în documentația mai sus menționată, să executăm **Reparația unor porțiuni de drum din comuna Prepelita, raionul Sîngerei** Cod CPV 45200000-9, pentru suma fără TVA de 272 831,47 lei (două sute șaptezeci și două mii opt sute treizeci și unu lei 47 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 54 566,29 lei (cinczeci și patru mii cinci sute șaiszeci și șase lei 29 bani).
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în maximum **3 (trei)** luni calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data de **24 iulie 2020 (inclusiv)**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
 depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 24/05/2020

Sandu Veaceslav, în calitate de director SRL „Enelconstruct” legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele SRL „Enelconstruct”



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 mii lei sau 0% din prețul total oferat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de scrisoare de garanția bancară în cuantum de de 0,00 % (din prețul total oferat) și constituie 0,00 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice, după semnarea procesului verbal de recepție finală.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

SRL "ENELCONSTRUCT"





BC "MOLDINDCONBANK" S.A.

Sucursala "TESTEMITANU"

Republica Moldova, MD 2025
mun. Chișinău, str. Testemițeanu, 22
Tel.: (373 22) 22-43-16,
73-16-82

Data 22.05.2020
Nr. 22

Республика Молдова, MD 2025
мун. Кишинэу, ул. Тестемицяну, 22
Тел.: (373 22) 22-43-16,
73-16-82

Către
Primaria com. Prepelita, r. Singerei
IDNO: 1007601002304

Garanție de oferta

B.C. "Moldindconbank" S.A. Sucursala Testemiteanu a fost informata că "Enelconstruct" SRL, IDNO-cod fiscal 1010600008183, (numit în continuare „Ofertant”) urmează să înainteze oferta către Dvs. din 25.05.2020 (numita în continuare „oferta”) pentru "Reparatia unor portiuni de strazi din comuna Prepelita, r-ul Singerei.", conform invitatiei la licitatie nr. OCDS-B3WDP1-MD-1589289417837 din 12.05.2020.

La cerea ofertantului, noi B.C. "Moldindconbank" S.A. Sucursala Testemiteanu, prin prezenta, ne angajăm irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume care nu depășesc în total o sumă de 3500.00 MDL (Trei mii cinci sute lei, 00 bani) la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încălca una sau mai multe dintre obligatiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:

- (1) și-a retras Oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limita de depunere a ofertelor; sau
- (2) fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (a) esuează sau refuză să semneze Formularul Contractului; sau (b) nu accepta rectificarea erorilor aritmetice, efectuată de către grupul de lucru, erori depistate în oferta în timpul examinării ei; sau (c) esuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de licitație, înainte de semnarea contractului de achiziție.

Această garanție va expira în cazul apariției uneia dintre următoarele situații:

- (a) Ofertantul devine ofertant cistigator, la primirea de către noi a copiei instiintării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii Garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului, sau
- (b) Ofertantul nu devine cistigator, fie în urma primirii de către noi a copiei instiintării Dvs. despre numele altui ofertant cistigator; fie la terminarea perioadei de trezeci de zile după expirarea valabilității ofertei depuse de către Ofertant în cadrul licitației.

Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către noi la oficiu pînă la data respectivă inclusiv.

Prezenta garanție este valabilă pînă la data de 23.07.2020.

Director al sucursalei
Dan Gargaun

Contabil-șef al sucursalei
Lupu Tamara



Ex. V. Scerbenco
Tel 022(288-166)



Deviz local de resurse № 25-05/2020**Reparatia unor portiuni de strazi din comuna Prepelita , r-l Singerei****Valoarea de deviz 327 397,760 lei**

Intocmit in prețuri curente 24.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 25-05/2020:				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	187,720	57,66	10 823,94
		Total manopera				10 823,940

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	38,000	45,00	1 710,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	38,000	165,00	6 270,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	718,200	160,00	114 912,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	57,000	165,00	9 405,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	114,000	20,00	2 280,00
		Total materiale de construcții				134 577,000

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,778	600,00	5 266,80
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	102,980	460,00	47 370,80
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	42,560	350,00	14 896,00
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,804	300,00	2 941,20
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,028	750,00	3 021,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,732	220,00	3 461,04
		Total utilaje de construcții				76 956,840

Total	lei	222 357,780
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 435,387
Total	100,00 +	224 793,167
Cheltueli de regie	14,50 %	32 595,009
Beneficiu	6,00 %	15 443,291
Total	100,00 +	272 831,467
TVA	20,00 %	54 566,293

Total deviz:**327 397,760**

Intocmit

Enelconstruct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Primaria comunei Prepelita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40
2	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 738,121
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	160,00	3 024,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	165,00	247,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	165,00	165,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	45,00	45,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	460,00	1 246,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	750,00	79,50

Intocmit
Enelconstruct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Primaria comunei Prepelita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 25-05/2020**Reparatia unor portiuni de strazi din comuna Prepelita , r-I Singerei**

Valoarea de deviz 327 397,760 lei

Intocmit in prețuri curente 24.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m 2	38,000	113,400	4 309,200
2	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	38,000	5 738,121	218 048,580
		Total Раздел Inclisiv salariu				222 357,780 10 823,940

	Total	lei	222 357,780
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 435,387
	Total	100,00 +	224 793,167
	Cheltueli de regie	14,50 %	32 595,009
	Beneficiu	6,00 %	15 443,291
	Total	100,00 +	272 831,467
	TVA	20,00 %	54 566,293
	Total deviz: Inclisiv salariu		327 397,760

Intocmit

Enelconstruct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

